
 “2007.- Año de la Seguridad Vial”   

                              
Ministerio de Salud  

Secretaría de Políticas, Regulación y 
 Relaciones Sanitarias  

 A.N.M.A.T. 
 

  BUENOS AIRES, 29 Mar 2007 

 

VISTO el Expediente N° 1-47- 26055-06-3 del Registro de  esta 

Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica; y 

 

CONSIDERANDO: 

Que por las presentes actuaciones, la firma  BECTON DICKINSON S.R.L 

comunica el siniestro ocurrido el día 21 de diciembre de 2006, respecto de los productos 

médicos identificados en el Anexo I de la presente Disposición. 

Que a fs. 6 la Dirección de Tecnología Médica informa que siendo la 

sustracción de productos, una situación que hace perder a la firma responsable el control de la 

cadena de distribución, respecto del estado de conservación, integridad de los envases, 

esterilidad, temperatura, etc., lo que configura de por sí un riesgo para la salud de los posibles 

destinatarios, correspondería proceder a la prohibición de comercialización y uso de los lotes 

en cuestión. 

Que la Dirección de Tecnología Médica y la Dirección de Asuntos Jurídicos 

han tomado la intervención de su competencia 

Que se actúa en ejercicio de las facultades conferidas por el Decreto Nº 

1490/92 y el Decreto N° 197/02. 

 

Por ello: 

 



 “2007.- Año de la Seguridad Vial”   

                              
Ministerio de Salud  

Secretaría de Políticas, Regulación y 
 Relaciones Sanitarias  

 A.N.M.A.T. 
EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE  

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MEDICA 

 

DISPONE: 

ARTICULO 1°- Prohíbese la comercialización y uso en todo el territorio nacional, de todos 

los productos médicos identificados en el Anexo I, que forma parte integrante de la presente 

Disposición. 

ARTICULO 2°.- Regístrese; dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial para su 

publicación, comuníquese a las autoridades provinciales y a las del Gobierno de la Ciudad 

Autónoma de Buenos Aires. Dése copia a la Dirección de Planificación y Relaciones 

Institucionales. Cumplido, archívese. 

 

EXPEDIENTE N° 1-47- 26055-06-3 

DISPOSICION N° 1902 

CL 

 



 “2007.- Año de la Seguridad Vial”   

                              
Ministerio de Salud  

Secretaría de Políticas, Regulación y 
 Relaciones Sanitarias  

 A.N.M.A.T. 
 

ANEXO I 

 

Remito N° Código Descripción  Cantidad Lote 
Fecha de 

Vto. 
43972 328322 JERINGA ULTRAFINE 0,3ML 30G 1000 6143004 31/07/2011
43972 328325 JERIGA ULTRAFINE 0,5ML 30G 1000 6129386 31/05/2011
44078 3620 MEDIO D/E NEUTRALIZING 2 6206708 31/05/2009

44079 558 
JERINGA PLASTIPAK 10ML LUER 
SLIP 10000 6179118 01/07/2011

44085 442192 
MEDIO BACTEC PLUS AEROBIC/F 
X50 1 6200291 31/05/2007

44085 442194 MEDIO BACTEC PEDS PLUS/F X 50 1 6219933 31/05/2007

44085 442260 
MEDIO BACTEC STANDARD/10 
AEROBIC X50 1 6200327 31/05/2007

44088 367988 
TUBO VACUTAINER CONVENC PLUS 
SST 8,5ML 1000 13745A 31/05/2007

44089 340298 REACTIVO TRITEST CD4/CD8/CD3 1 55881 29/02/2008
44090 300054 AGUJA 21GX1(25X8) 10000 6257149 01/09/2011
44090 301976 AGUJA 21G X 1 1/2(40X8)IRAM 5000 6068960 31/03/2011
44090 301977 AGUJA 30G X  1/2(13X3)IRAM 5000 6118414 01/05/2011

44090 320190 
AGUJA PARA LAPICERA ULTRAFINE 
30G X 8mm 1200 6061153 31/03/2011

44090 325773 LANCETAS ULTRAFINE 2400 5336697 30/11/2010

44090 990270 
JERIGA PLASTIPAK INSULINA 100U 
13X3   1350 6068897 01/03/2011

44090 990337 JERIGA PLASTIPAK 5ML 40X8 6000 6089992 01/04/2011
44090 990600 JERINGA PLASTIPAK 10ML 40X8 1600 6242489 01/09/2011
44091 328321 JERINGA ULTRAFINE 0,3 ML 29G 500 5140469 31/07/2010
44091 328322 JERINGA ULTRAFINE 0,3 ML 30G 500 6143004 31/07/2011
44091 328328 JERINGA ULTRAFINE 1 ML 30G 500 6170619 30/06/2011

 

EXPEDIENTE N° 1-47- 26055-06-3 

DISPOSICION N° 1902 

CL 

 


